
 

Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение детский сад №128 

муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

ОГРН 1032311679949    ИНН 2320051382 

354065, г. Сочи, Красноармейская, д.10 

Тел.8-862-254-46-32 

 

«___04____»____04_______202_3__г. 

№_5______ 

 

 
 

 

В прокуратуру Центрального 

района г. Сочи 

 

 

 

Ответ на представление прокуратуры  

Центрального района г. Сочи №21-03-2021 от 

28.03.2023 об устранении нарушений 

законодательства в сфере охраны жизни и 

здоровья несовершеннолетних, основных 

гарантиях прав ребенка  

 

 

 

Настоящим сообщаем, что представление №21-03-21 от 28.03.2023 г об 

устранении нарушений законодательства в сфере охраны жизни и здоровья 

несовершеннолетних, основных гарантиях прав ребенка в муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении детском саду №128 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края было рассмотрен на общем собрании работников МДОУ 

детский сад №128 с участием  представителя прокуратуры Центрального 

района г. Сочи Ковтун А.И.. 

Также сообщаем, что нарушения, предусмотренные  п. 9 ч.1 ст. 48 Закона 

№273-ФЗ устранены: 

- между МДОУ детский сад № 128 и государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения «Психоневрологический диспансер №3» 

министерства здравоохранения Краснодарского края заключен договор № 50 

от 03.04.2023г. на оказание медицинских услуг в части психиатрического 

освидетельствования и проведения комиссионного психиатрического 

освидетельствования сотрудников МДОУ детский сад №128. 

- За ненадлежащее исполнение ответственным в данной области 

работником МДОУ детский сад №128 старшим воспитателем Рыбалко К.А. 

своих обязанностей, применены меры дисциплинарного взыскания 

(объявлено замечание). 

 

Копию договора и приказ прилагаем. 

 

 

 

Заведующий МДОУ 

 детский сад №128                                       Ю.Д. Гаганова 

 



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад №128 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 
354065, г.Сочи, ул.Красноармейская, д.10  Тел./факс.: 8-862-254-46-32 

e-mail: dou128@edu.sochi.ru,сайт: dou128.sochi-schools.ru 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  03.04.2023                            № 19-л 

 

 

О дисциплинарном взыскании 

 

 

 

      В связи с ненадлежащим исполнением старшим воспитателем своих 

должностных обязанностей, выявленных в ходе проверки соблюдения законодательства в 

сфере охраны жизни и здоровья несовершеннолетних, основных гарантиях прав ребенка 

при осуществлении дошкольной образовательной деятельности МДОУ детский сад №128 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Объявить старшему воспитателю Рыбалко Кристине Александровне замечание. 

 

 

Основание: 

Представление прокуратуры Центрального района г. Сочи №21-03-21 от 

28.03.2023. 

 

 

 

Заведующий МДОУ детский сад №128                                                         Ю.Д. Гаганова 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Рыбалко К.А.._______________________ 

 

 
                                        
 

mailto:dou128@edu.sochi.ru
http://dou128.sochi-schools.ru/

